
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 238/2022 - CAESB

PROCESSO Nº 00092-00043800/2022-18. OBJETO: Aquisição de peças e acessórios
originais para reposição em equipamentos Higra, na forma do Sistema de Registro de
preços - SRP. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.8209.8517/6977;
NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30; Código de Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE
DE RECURSO: Recursos próprios da Caesb, código: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 60
dias. VIGÊNCIA: 365 dias. ABERTURA: 26/10/2022, às 09 horas no site
https://www.gov.br/compras/pt-br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br – menu Licitações e
https://www.gov.br/compras/pt-br, a partir do dia 11/10/2022. Fone: (61) 3213-7479, E-
mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

DIEGO PIRINEUS PATTI
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 239/2022 - CAESB

PROCESSO Nº 092-00047886/2022-55. OBJETO: Aquisição de válvulas em ferro fundido,
na forma do Sistema de Registro de preços - SRP. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor
Preço; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO:
17.122.8209.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30; Código de Aplicação:
12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO: Recursos próprios da Caesb, código:
11.101.000.000-3. ENTREGA: 90 dias. VIGÊNCIA: 365 dias. ABERTURA: 03/11/2022,
às 09 horas no site https://www.gov.br/compras/pt-br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES:
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br – menu
Licitações e https://www.gov.br/compras/pt-br, a partir do dia 11/10/2022. Fone: (61) 3213-
7376, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

RAFAEL DE CARVALHO MAIA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 240/2022 - CAESB

PROCESSO Nº 092-00049079/2022-07. OBJETO: Aquisição de grafiato branco e tintas,
na forma do Sistema de Registro de preços - SRP. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor
Preço; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO:
17.122.8209.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30; Código de Aplicação:
12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO: Recursos próprios da Caesb, código:
11.101.000.000-3. ENTREGA: 30 dias. VIGÊNCIA: 365 dias. ABERTURA: 26/10/2021,
às 09 horas no site https://www.gov.br/compras/pt-br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES:
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br – menu
Licitações e https://www.gov.br/compras/pt-br, a partir do dia 11/10/2021. Fone: (61) 3213-
7140, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

ELISA TEREZINHA HAMMES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 241/2022 - CAESB

PROCESSO Nº 092-00035163/2022-38. OBJETO: Aquisição de Peças e Acessórios
Originais / Genuínas para Equipamentos Jato de Alta Pressão e Vácuo-Sucção de
fabricação SIBRAVAC. VALOR ESTIMADO: R$ 1.943.569,73. CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: Maior desconto; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 22.202;
PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.8209.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA:
33.90.30; Código de Aplicação: 12.403.404.200-0. FONTE DE RECURSO: Recursos
próprios da Caesb, código: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 02 (duas) horas após o pedido
formal, para peças e /ou acessórios disponíveis em estoque; de 24 (vinte e quatro) horas
após o pedido formal, para peças e/ou acessórios não disponíveis em estoque, mas
disponíveis no Distrito Federal; de 03 (três) dias úteis após o pedido formal, para peças e/ou
acessórios solicitados à fábrica. VIGÊNCIA: 30 meses. ABERTURA: 26/10/2022, às 09
horas, no site https://www.gov.br/compras/pt-br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br – menu
Licitações e https://www.gov.br/compras/pt-br, a partir do dia 11/10/2022. Fone: (61) 3213-
7130, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

ELIZABETH DUARTE ALVES
Pregoeira

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 06/2022 - UASG 929053

Processo 00110-00000528/2022-19 - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação
torna público o resultado de habilitação da Concorrência acima citada, que tem por objeto a
seleção de empresa com vistas a implantação de infraestrutura urbana, em poligonal do
empreendimento estimada em 714ha, no denominado Lote 4, do Setor Habitacional
Bernardo Sayão - DF, RA-GUAR, incluindo execução de pavimentação, drenagem, meios-
fios, calçadas, sinalização horizontal e vertical, conforme normas pertinentes da Associação
Brasileira de Normas Técnicas – ABNT, DNIT e ainda as exigências e demais condições e
especificações, memoriais descritivos, quantitativos expressos nos projetos constantes do
Projeto Básico/Termo de Referência, Anexo I ao presente edital, declarando
HABILITADAS as empresas TRIER ENGENHARIA S/A, inscrita no CNPJ sob o nº

10.441.611/0001-29 e PENTAG ENGENHARIA LÍDA, inscrita no CNPJ sob o nº
02.581.588/0001-40 por atenderem todas as exigências constantes do instrumento
convocatório e INABILITADO o CONSÓRCIO G3 BERNARDO SAYÃO, composto
pelas empresas CONSTRUTORA ARTEC S/A, inscrita no CNPJ sob nº 00.086.165/0001-
28, CENTRAL ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
03.186.991/0001-37 e GW-CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 00.528.786/0001-14 por não apresentar a Certidão de pessoa jurídica expedida
pelo Conselho Regional de Engenharia e Agronomia, conforme exigido no subitem 8.1.4 –
a) do edital para todos os componentes do Consórcio, conforme determina o subitem 8.1.5.2
– a) do edital. A partir da publicação deste, fica aberto o prazo recursal conforme definido
no subitem 13.1 do edital do certame. A documentação apresentada encontra-se com vista
franqueada aos interessados na Sala da CPLIC/SODF, localizada no Setor de Áreas
Públicas, Lote “B”, Bloco “A15”, em Brasília – DF, complexo da Novacap. Após o decurso
do prazo recursal, em não havendo a interposição de recursos contra os atos da Comissão, a
sessão pública para abertura dos envelopes de nº 02 – Proposta Preço, fica marcada para as
9h00 do dia 21 de outubro de 2022, no Auditório da SODF. Demais informações no site
www.so.df.gov.br, telefone (061) 3306-5038 e/ou e-mail cplic@so.df.gov.br.

Brasília/DF, 10 de outubro de 2022
ADRILES MARQUES DA FONSECA

Presidente

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA
CEB GERAÇÃO S.A

COMISSÃO ESPECIAL JULGADORA DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
LIC Nº 001-S01557 – ELETRÔNICO

Processo SEI nº 00311-00000074/2022-65. Objeto: Contratação de serviços de engenharia
para transmissão de dados hidrometeorológicos, entrega de relatórios a Agência Nacional
de Águas – ANA e operação e manutenção das estações hidrometeorológicas da UHE
Paranoá. Orçamento estimado: sigiloso. Abertura da Sessão Pública: dia 07/11/2022, às
10h. O Edital poderá ser adquirido no Portal de Compras da CEB
(http://compras.ceb.com.br).

Brasília/DF, 10 de outubro de 2022
MARCELO ANDRADE CRUZ

Presidente da Comissão

CEB LAJEADO S/A
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2022
A CEB LAJEADO S/A, torna pública a assinatura do Contrato nº 008/2022-CEB Lajeado,
em 07/10/2022. Objeto: Constitui objeto do presente contrato as publicações de atos oficiais
e demais matérias de interesse do (a) CONTRATANTE, cuja publicidade se faça
necessária, conforme estabelecido no Decreto nº 37.256, de 15 de abril de 2016, publicado
no DODF nº 9, Seção 1, de 15 de abril de 2016, Edição Extra, alterações posteriores e
demais cominações legais; Vigência: 60 (sessenta) meses contados de 27/10/2022.
VALOR: O valor do Contrato é de R$ 128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais).
PROCESSO SEI nº 00117/00000032/2022-58 - CEB Lajeado. PT nº
25.131.8209.8505.8716 - 510 – Recursos Próprios da CEB-L Contratado: CASA CIVL DO
DF , inscrita no CNPJ sob o nº 09.639.459/0001-04. SIGNATÁRIOS: pela Contratante:
JOÃO WELLISCH e JAIRO FERNANDO MECABÔ , pela Contratada: Sr. JOSÉ
EDUARDO COUTO RIBEIRO.

COMPANHIA URBANIZADORA

DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
 

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00144-00000359/2019-05. ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPREITADA
DE OBRA DE ENGENHARIA – D.U Nº 186/2022 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES:
NOVACAP e MULTSERVIÇOS CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO EIRELI. DO
OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para execução de serviços de drenagem
pluvial e pavimentação da Rua Nacional (ligação da Vila do Boa com a Av. do Sol), São
Sebastião/DF. VALOR: R$ 2.267.719,77. VIGÊNCIA: 240 dias corridos. RECURSOS:
Nota de Empenho: 2022NE02344, Programa de Trabalho: 15.451.6209.1110.8111,
Natureza da Despesa: 44.90.51, Fonte de Recurso: 100. DATA DA ASSINATURA:
07/10/2022. PELA NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira leite e André Luiz Oliveira
Vaz. PELA CONTRATADA: Renilson Caetano Ferreira.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

 
AVISO DE ADIAMENTO

Pregão Eletrônico nº 010/2022 – DECOMP/DA – do tipo menor preço – por lote – modo de
disputa aberto – para Registro de Preço para eventual contratação de empresa especializada
para construção de bases para implantação de Parquinhos Infantis, em diversos locais do
Distrito Federal, conforme especificações, condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Projeto Básico e no Edital e seus anexos - Valor estimado da eventual
contratação R$ 80.028.828,25 - processo nº 00112-00017375/2021-10. Nova

PÁGINA 67 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 192, TERÇA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101100357

357

Nº 194, terça-feira, 11 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2022 - (UASG 450432)

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis - Carne Suína (Lombo
Suíno, Paleta Suína e Pernil Suíno), por meio de Registro de Preços, para o Programa de
Alimentação Escolar do Distrito Federal (PAE-DF), em sistema de registro de preço, Total de
itens: 24. Valor total estimado: R$ 27.383.789,16 (vinte e sete milhões, trezentos e oitenta
e três mil setecentos e oitenta e nove reais e dezesseis centavos). Processo nº 00080-
00173667/2022-56. Cadastro das Propostas: a partir de 11/10/2022. Abertura das
Propostas: 25/10/2022, à partir das 10h, horário de Brasília. O Edital estará disponível nos
endereços eletrônicos: www.comprasgovernamentais.gov.br e
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/

Brasília, 10 de Outubro de 2022.
WILLIAM WAGNER DIAS SOUZA

Pregoeiro

CONCORRÊNCIA Nº 7/2022

ENVELOPES Nº 2
PROCESSO Nº 00080-00195484/2021-19
Objeto: Obra de construção de Centro Educacional, a ser localizado no Setor Habitacional
Arniqueira - Colônia Agrícola Vereda Grande - SHA CONJUNTO 04 ÁREA ESPECIAL 06 - RA
XXXII - ARNIQUEIRA - DF. Ficam as licitantes: White Tratores Serviços - CNPJ
n°04.000.710/0001-72; Construtora Costa Júnior LTDA - CNPJ n° 00.904.946/0001-82;
Construtora Rio Manso LTDA - CNPJ n° 05.124.311/0001-86; e SPR Engenharia e Construção
LTDA EPP - CNPJ n°28.053.583/0001-38, convocadas para abertura dos envelopes de preços
da concorrência em referência, a ser realizada na data de 18/10/2022 - às 10 hrs.

Brasília, 10 de Outubro de 2022.
RENI FERNANDES
Presidente da CPL

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2022 - UASG 929053

Processo 00110-00000528/2022-19 - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação
torna público o resultado de habilitação da Concorrência acima citada, que tem por objeto
a seleção de empresa com vistas a implantação de infraestrutura urbana, em poligonal do
empreendimento estimada em 714ha, no denominado Lote 4, do Setor Habitacional
Bernardo Sayão - DF, RA-GUAR, incluindo execução de pavimentação, drenagem, meios-
fios, calçadas, sinalização horizontal e vertical, conforme normas pertinentes da Associação
Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, DNIT e ainda as exigências e demais condições e
especificações, memoriais descritivos, quantitativos expressos nos projetos constantes do
Projeto Básico/Termo de Referência, Anexo I ao presente edital, declarando HABILITADAS
as empresas TRIER ENGENHARIA S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 10.441.611/0001-29 e
PENTAG ENGENHARIA LÍDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.581.588/0001-40 por atenderem
todas as exigências constantes do instrumento convocatório e INABILITADO o CONSÓRCIO
G3 BERNARDO SAYÃO, composto pelas empresas CONSTRUTORA ARTEC S/A, inscrita no
CNPJ sob nº 00.086.165/0001-28, CENTRAL ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 03.186.991/0001-37 e GW-CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 00.528.786/0001-14 por não apresentar a Certidão de pessoa
jurídica expedida pelo Conselho Regional de Engenharia e Agronomia, conforme exigido no
subitem 8.1.4 - a) do edital para todos os componentes do Consórcio, conforme determina
o subitem 8.1.5.2 - a) do edital. A partir da publicação deste, fica aberto o prazo recursal
conforme definido no subitem 13.1 do edital do certame. A documentação apresentada
encontra-se com vista franqueada aos interessados na Sala da CPLIC/SODF, localizada no
Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Bloco "A15", em Brasília - DF, complexo da Novacap.
Após o decurso do prazo recursal, em não havendo a interposição de recursos contra os
atos da Comissão, a sessão pública para abertura dos envelopes de nº 02 - Proposta Preço,
fica marcada para as 9h00 do dia 21 de outubro de 2022, no Auditório da SODF. Demais
informações no site www.so.df.gov.br, telefone (061) 3306-5038 e/ou e-mail
cplic@so.df.gov.br.

Brasília-DF, 10 de outubro de 2022.
NADRILES MARQUES DA FONSECA

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 294/2022 - SEE

Objeto: Aquisição de mobiliário (cadeiras e banco longarina), para atender a
Secretaria de Estado da Educação, Cultura e Esportes e suas unidades escolares.

Edital e Informações O edital está à disposição nos sites www.ac.gov.br,
www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.

O Prazo foi reaberto e marcado para o dia 25/10/2022 às 09h15 (Horário de
Brasília), quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico:
www.comprasnet.gov.br, em função de retificação no termo de referência.

Rio Branco-AC, 10 de Outubro de 2022.
MARISE MENDONÇA DE SOUZA

Pregoeira

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 366/2022 - SEE

Objeto: Aquisição de material permanente, visando atender as necessidades da
Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esportes - SEE.

Edital e Informações O edital está à disposição nos sites www.ac.gov.br,
www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.

O prazo foi reaberto e marcado para o dia 24/10/2022 às 09h15 (Horário de
Brasília), quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico:
www.comprasnet.gov.br, em função de retificação no termo de referência.

Rio Branco-AC, 10 de Outubro de 2022.
LAURA TAVARES MONTEIRO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 402/2022 - SEE

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de tendas
piramidais e acessórios, stands, palcos, locação de banheiros químicos, equipamentos de
sonorização e iluminação de palcos, shows e teatro e locação de mesas e cadeiras, para
atender eventos institucionais voltados às atividades dos Departamentos, suas Divisões e
Núcleos, a serem promovidos com finalidade pública, no município de Rio Branco -
Acre.
Fonte de Recurso: 100 (RP).

Edital e Informações O edital está à disposição nos sites www.ac.gov.br,
www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.
Propostas: Serão recebidas até às 09h15 (horário de Brasília) do dia 24/10/2022, quando
terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: www.comprasnet.gov.br.

Rio Branco-AC, 10 de Outubro de 2022.
JOSÉ ALBERTO LIMA CASTRO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 403/2022 - SEE

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais elétricos,
hidráulicos, construção, ferramentas e equipamentos (tabela de insumos SINAPI vigente)
para atender as demandas da Secretaria Estadual de Educação, Cultura e Esportes em todo
os estado do Acre.

Fonte de Recursos: 100 (RP) e 300 (FUNDEB).
Edital e Informações O edital está à disposição nos sites www.ac.gov.br,

www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.
Propostas: Serão recebidas até às 09h15 (horário de Brasília) do dia

24/10/2022, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico:
www.comprasnet.gov.br.

Rio Branco-AC, 10 de Outubro de 2022.
FRANCISCO INÁCIO

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CONCORRÊNCIA Nº 16/2022 - DERACRE

Objeto: Pavimentação e Adequação da Rodovia AC-40 e via urbana primária, na entrada da
Cidade de Plácido de Castro / Acre, no perímetro urbano municipal.
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO comunica aos interessados que fica prorrogada, a data de
abertura do Processo Licitatório acima mencionado, para o dia 16/11/2022 às 08h,
publicado no Diário Oficial do Estado, no Diário Oficial da União Seção 3 no Jornal Opinião
e nos sites: www.ac.gov.br e www.licitacao.ac.gov.br, em razão de retificação na
qualificação técnica.

Rio Branco-AC, 10 de Outubro de 2022.
RICHARD BRANDÃO MENDES

Presidente da Comissão

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 382/2022 - SEPLAG

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento e instalação de equipamentos de ar-
condicionado Split HI-Wall e CASSETE, de acordo com as especificações mínimas indicadas
neste termo, com vistas a atender demandas da Secretaria de Estado de Planejamento e
Gestão e suas Unidades.
A DIVISÃO DE PREGÃO torna público que fica suspenso o Processo Licitatório acima
mencionado, previamente marcado para o dia 11/10/2022 às 09h15 (horário de Brasília),
publicado no Diário Oficial do Estado, no Diário Oficial da União Seção 3 e nos sites:
www.ac.gov.br, www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br, por ausência de
resposta de esclarecimento do órgão demandante.

Rio Branco-AC, 10 de Outubro de 2022.
JOSÉ ALBERTO LIMA CASTRO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 404/2022 - SEASDHM

Objeto: Aquisição de material permanente (bebedouro de coluna 110V, Cadeira tipo
secretaria giratória, Cadeira Fixa), para atender da Diretoria de Política de Assistência
Social.
Fonte de Recurso: 700-FEAS (Recursos Próprios).
Edital e Informações O edital está à disposição nos sites www.ac.gov.br,
www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.
Propostas: Serão recebidas até às 09h15 (horário de Brasília) do dia 24/10/2022, quando
terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: www.comprasnet.gov.br.

Rio Branco-AC, 10 de Outubro de 2022.
LUANA OLIVEIRA DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 405/2022 - SEFAZ

Objeto: Aquisição, sob demanda, de material de consumo, (Água Mineral), visando atender
às necessidades da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ/AC, nos municípios de Rio
Branco e Cruzeiro do Sul/AC.
Fonte de Recurso: 100.
Edital e Informações O edital está à disposição nos sites www.ac.gov.br,
www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.
Propostas: Serão recebidas até às 09h15 (horário de Brasília) do dia 24/10/2022, quando
terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: www.comprasnet.gov.br.

Rio Branco-AC, 10 de Outubro de 2022.
JOSÉ ALEXANDRE MONTEIRO DE CASTRO

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 180/2022 - SEMAPI

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de expediente/escritório/utensílios
e ferramentas de campo), Equipamentos e Materiais de Informática, a fim de atender às
atividades da Secretaria de Estado do Meio Ambiente e das Políticas Indígenas - SEMAPI,
no âmbito do Programa Global REDD para Early Movers - REM Acre Fase 2 e Fundo
Amazônia (BNDES).
Fonte de Recursos: 100 (Recurso Próprio), 200 (KfW) e 200 (BNDES).
Edital e Informações: O edital está à disposição nos sites www.ac.gov.br e
www.licitacao.ac.gov.br.
Data da Abertura: 24/10/2022 às 07h30, conforme preâmbulo no Edital.

Rio Branco-AC, 10 de Outubro de 2022.
JANAINA VASCONCELOS CUNHA

Pregoeira



Jornal de BrasíliaBrasília, terça-feira, 11 de outubro de 202214

Edição impressa produzida pelo Jornal de Brasília com

circulação diária em bancas e assinantes.

As íntegras dessas publicações encontram-se disponíveis no

endereço eletônico:

* htt ps : / / j o r n a l d e b ra s i l i a .c o m . b r/ p u b l i c i d ad e - l ega l

A autenticação deste documento pode ser conferida através do

QR Code ao lado.

CLASSIFICADOS&E D I TA I S
(61) 99637-6993c l a s s i f i cad os @ g r u p o j b r.c o m

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight


